
    
 

Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník 

 
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 Smluvní strany 

Město Dobříš     

Se sídlem:     Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš    

Zastoupen:      Ing. Pavel Svoboda, starosta města 

Osoby oprávněné jednat:     

Ve věcech technických:                                 Mgr. Martin Švarc, vedoucí odboru místního rozvoje, e-mail:   

                                                                   svarc@mestodobris.cz, tel.: 318 533 307 

IČ:      00242098   

DIČ:      CZ00242098 

Bankovní spojení:              Česká spořitelna, a. s., pobočka Příbram 

Číslo účtu:     27-521732389/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

AFRY CZ s.r.o.   

Se sídlem:      Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
Zapsán v obchodním rejstříku:   vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073  
Zastoupená:     Ing. Adéla Krenková, na základě plné moci 
Osoby oprávněné jednat     
ve věcech technických:    Ing. Prokop Nedbal 

tel.: +420 735 750 815,  

e-mail: prokop.nedbal@afry.com  

IČ:       45306605 
DIČ:      CZ45306605 
Bankovní spojení:     HSBC Continental Europe, 
Číslo účtu:     2115303107/8150     
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo s názvem „Návrh opatření 

vedoucí k omezení tranzitní nákladní dopravy na území města Dobříš“ (dále jen „Dílo“).  

2. Předmětem díla bude zpracování dokumentace dopravního značení pro omezení tranzitní nákladní dopravy 

na území města, a to v rozsahu definovaném ve studii Opatření ke snížení intenzit průjezdu těžké nákladní 

dopravy městem Dobříš (FD ČVUT 12/2021) s označením Varianta 2. Předmětem díla budou následující 

činnosti: 

2.1. Provedení předprojektové přípravy spočívající v ověření projednatelnosti vybrané varianty 

u dotčených orgánů státní správy v následujícím rozsahu: 

a. Správa a údržba silnic Středočeského kraje 

b. Silniční správní úřad (odbor dopravy obce s rozšířenou působností) 

c. Policie České republiky 

2.2.Provedení pasportu lokalit pro umístění navrženého dopravního značení. 

mailto:svarc@mestodobris.cz


 

Stránka 2 z 6 

 

2.3. Vypracování konceptu návrhu dopravního značení v podrobnosti DSP tak, aby odpovídal platným 

legislativním požadavkům a mohl být použit jako jeden z podkladů při projednání dopravního opatření 

příslušnými orgány Policie České republiky, Ministerstva vnitra, příslušnými silničními správními úřady 

a ostatními dotčenými subjekty. 

2.4. Projednání s výše uvedenými orgány, zajištění inženýrské činnosti a podání žádosti o stanovení 

dopravního značení. 

2.5. Zpracování čistopisu návrhu dopravního značení v podrobnosti dokumentace prováděcí dokumentace 

(PDPS). 

3. Výstupy z díla: Plnění z bodů 2.1.-2.5. bude vždy po dokončení jednotlivých fázích předány objednateli v 

elektronické verzi ve formátu .PDF na adresu: epodatelna@mestodobris.cz 

4. PDPS bude předána v tištěné a elektronické podobě ve formátu PDF a DWG. PDPS bude předán v počtu 3 

tištěných paré a 1 x elektronicky (lze i mailem včetně stanovisek DOSS). Výkaz výměr a rozpočet ve 

formátu .xls v elektronické verzi 

5. Riziko neprojednatelnosti – Pokud bude vyjádření k navrženému omezení průjezdu nákladních vozidel 

městem Dobříš negativní (klíčové subjekty jsou Policie ČR, správa silnic a krajský úřad a dotčené obce), 

byť je návrh omezení proveden po věcné stránce správně a v souladu s předchozí studií, nejedná se o vadu 

projektu a po vzájemné dohodě může být plnění Díla buď ukončeno a fakturováno dle skutečně odvedených 

prací z článku IV nebo bude zpracování dalších variant řešeno jako uznaná vícepráce. 

 

 Termín a místo plnění 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo ve lhůtách, způsobem a za podmínek 

v této smlouvě stanovených, při respektování závazných právních a technických norem a předpisů, platných 

na území České republiky.  

2. Termíny pro zpracování dokumentace zhotovitelem jsou stanoveny následovně: 

 Provedení předprojektové přípravy – rozeslání konceptu návrhu opatření posouzení dotčených 

orgánů: do 1 měsíce od doručení písemné výzvy objednatele k započetí prací a předání podkladů. 

 Předložení konceptu projektové dokumentace dopravního značení v řešené oblasti a v širších 

vztazích, se zohledněním připomínek z předprojektové přípravy, pro projednání návrhu s 

objednatelem: do 3 měsíců od obdržení připomínek dotčených orgánů ke konceptu návrhu opatření. 

 Projednání návrhu s DOSS – zahájení projednání nastane do 1 týdne po odsouhlasení navrženého 

řešení konceptu DSP objednatelem. DOSS budou obesláni žádostí o vyjádření k předložené 

dokumentaci. Termín dokončení projednání může být ovlivněn dobou vyjádření jednotlivých 

dotčených orgánů. V případě uplynutí lhůty pro vyjádření (30 dní) bude zpracovatel u příslušného 

úřadu vyjádření písemně urgovat. 

 V případě, že bude návrh projednaný, bude zpracován čistopis návrhu dopravního značení v 

podrobnosti dokumentace pro stanovení místní úpravy provozu a bude zažádáno o stanovení 

dopravního značení, a to do 1 měsíce od odsouhlasení navrženého řešení DOSS. 

 Po vydání opatření obecné povahy stanovující navržené dopravní značení bude do 1 měsíce 

zpracována dokumentace PDPS. 

3. Místo předání té části díla, která je v tištěné podobě je sídlo objednavatele uvedené v záhlaví smlouvy. 

Objednatel je povinen dílo při převzetí s odbornou péčí zkontrolovat, a to nejpozději do 3 pracovních dnů 

od předání či obdržení. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol, v němž uvedou, zda 

objednatel dílo převzal s výhradami či bez výhrad či zda převzetí odmítl s uvedením konkrétních důvodů. 

4. Předmět Smlouvy je splněn řádným předáním a potvrzením převzetí zhotoveného díla objednatelem. 

Předáním díla (popř. jeho dílčích částí, kterými se rozumí koncept díla a čistopis) se rozumí: 



 

Stránka 3 z 6 

 

a) jeho osobní předání osobě oprávněné ve věcech technických (příp. osobě zmocněné k tomu 

objednatelem), přičemž o předání a převzetí bude sepsán předávací protokol s informací o ne/převzetí 

díla; 

b) jeho zaslání prostřednictvím provozovatele poštovních či zásilkových služeb, přičemž k jeho převzetí 

objednatelem dojde okamžikem, kdy objednatel po obdržení zásilky od provozovatele poštovních 

či zásilkových služeb převzetí díla zhotoviteli potvrdí; 

c) objednatel je povinen dílo, případně dílčí část díla, k němuž nemá žádných výhrad či důvodů 

pro odmítnutí převzetí, bez zbytečného odkladu převzít na výzvu zhotovitele a vystavit předávací 

protokol, nebo bez zbytečného odkladu po jeho obdržení od poskytovatele poštovních služeb, vystavit 

předávací protokol. 

6. Strany se dále dohodly, že přerušení postupu prací z pokynu objednatele, případně vinou objednatele, 

spočívající v neposkytnutí jeho součinnosti nezbytné pro zpracování jednotlivých, nebo nenařízení jednání 

potřebných pro další postup prací k provedení Díla, které nezavinil zhotovitel, má za následek posun 

termínu plnění o dobu tohoto přerušení.  

7. Neposkytnutí nutné součinnosti objednatele k provádění díla ani po písemném upozornění zhotovitele, se 

považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

8. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, 

jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly 

po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné 

povahy a mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. V souvislosti s pandemickou situací týkající 

se onemocnění SARS-CoV-2 se za vyšší moc považuje pouze případ, kdy oprávněné osoby smluvní strany 

nemohou pro onemocnění či karanténu či pro omezující opatření stanovená orgány státu zajistit plnění 

povinností dle této smlouvy, a to ani za pomoci nástrojů komunikace na dálku. 

9. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech vzájemně 

informovat. V případě vyšší moci dle tohoto odstavce smluvní strana nemá ani právo na smluvní pokutu 

ani náhradu škody dle této Smlouvy. 

 Cena za dílo 

 Celková cena za dílo: 

Činnost Cena v Kč bez DPH 

Zpracování podkladů pro předprojektovou přípravu 

a ověření projednatelnosti Varianty 2 

35 000,- 

Návrhy a doporučení pro řešení připomínek 

vyplývajících z ověření projednatelnosti 

55 000,- 

Zpracování projektové dokumentace pro návrh 

úprav a doplnění dopravního značení pro omezení 

tranzitní nákladní dopravy na území města 

115 000,- 

Inženýrská činnost pro stanovení dopravního 

značení 

31 200,- 

Zpracování PDPS 41 800,- 

CELKEM 278 000,- 

 Pokud bude z projednání s dotčenými orgány vyplývat jako průchozí pouze varianta omezující tranzitní 

nákladní dopravu na II/114 v rozsahu exitů D4 Dobříš sever Dobříš jih, budou částky za plnění bodů 

navazujících na předprojektovou přípravu sníženy o 25 %, a to z ceny příslušné činnosti. 

 V případě, že bude nutné v průběhu projednání předkládat v návaznosti na připomínky další varianty nad 

rámec zpracované předprojektové přípravy, bude za každou zapracovanou variantu zaslanou k vyjádření 

dotčených účtována částka 15 000 Kč bez DPH. 



 

Stránka 4 z 6 

 

 K ceně díla bude připočtena DPH v zákonné výši. 

 Změna sjednané ceny je možná pokud:  

a) v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH; 

b) ; případné vícepráce musí být předem písemně schváleny objednatelem; 

c) objednatel bude písemně požadovat práce nad rámec díla podle této smlouvy. 

 Platební podmínky a záruka 

 Právo fakturovat vznikne zhotoviteli potvrzením převzetí jednotlivých dílčích částí díla objednatelem. 

 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení ceny za dílo na účet zhotovitele uvedený 

v záhlaví smlouvy na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem. Faktura bude zaslána 

do datové schránky objednatele nebo e-mailem na adresu osoby oprávněné jednat za město Dobříš ve 

věcech technických. 

 Splatnost faktur objednatel stanovil na 30 dní od data doručení faktury objednateli. Povinnost zaplatit je 

splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. Platby budou provedeny převodem na účet 

zhotovitele.  

 Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, náležitosti dle daňových 

předpisů (§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

 Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. Objednatel nemůže 

ke splnění svého dluhu z této smlouvy použít směnku. 

 Povinnost uhradit dohodnutou cenu může být provedena (plně či částečně) i jednostranným zápočtem, 

který provede zhotovitel na existující platební povinnost objednatele vůči zhotoviteli (pocházející z jiného 

smluvního vztahu). 

 Odpovědnost za vady 

 Objednatel je povinen písemně oznámit zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu poté, co ji zjistí nebo 

při vynaložení odborné péče zjistit může. 

 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu díla v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

předání a převzetí jednotlivých částí díla. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu bez zbytečného 

odkladu.  

 Zhotovitel neodpovídá za vady, které nezpůsobil porušením svých povinností, zejména pak za vady 

způsobené objednatelem např. neposkytnutím správných či úplných informací, které zhotovitel potřebuje 

pro řádné provedení díla. 

 Zhotovitel vady odstraní na své náklady nejpozději do 30 dnů ode dne sepsání protokolu s výhradou vad 

či uvedením důvodů odmítnutí převzetí díla nebo oznámení vady, pokud se s objednatelem nedohodne 

jinak. Objednatel nemá právo na slevu z ceny díla, pokud zhotovitel začne řádně a ve lhůtě uvedené 

v předchozí větě vadu odstraňovat. 

 Smluvní sankce 

 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo je povinen objednatel zaplatit zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení. 

 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla či jeho části, je povinen zhotovitel zaplatit objednateli 

0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 Bez ohledu na ostatní ujednání v této smlouvě se strany dohodly, že maximální výše smluvních pokut a 
celková povinnost každé smluvní strany k jejich úhradě, nepřesáhne celkovou cenu za díla. To neplatí, 
jedná-li se o povinnost k náhradě újmy způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo způsobené 
úmyslně, nebo z hrubé nedbalosti.  



 

Stránka 5 z 6 

 

 Nastane-li však mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která vznikne nezávisle na vůli 

smluvní strany a zabrání jí splnit povinnost ze smlouvy, zprostí taková překážka smluvní stranu povinnosti 

k placení smluvní pokuty a náhrady škody, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky, ať již je 

smluvní strana v té době v prodlení či nikoliv. Onemocnění SARS-CoV-2 se za překážku dle věty první 

považuje pouze v případě, kdy oprávněné osoby smluvní strany nemohou pro onemocnění či karanténu či 

pro omezující opatření stanovená orgány státu zajistit plnění povinností dle této smlouvy, a to ani za pomoci 

nástrojů komunikace na dálku. 

 Ustanovení společná 

 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran právě s těmi náležitostmi, které si smluvní strany 

přály ujednat, a nahrazuje jakákoliv případná jiná ujednání, k nimž mezi Stranami došlo před jejím 

uzavřením. Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že jejich vzájemná práva neurčují 

obchodní podmínky kterékoliv ze stran. Případné obchodní zvyklosti přitom nemají přednost před 

ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 

 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oběma stranami podepsaných vzestupně číslovaných 

dodatků. Tato smlouva i dodatky k ní jsou uzavřeny teprve okamžikem úplné shody na jejich obsahu. 

 Tuto smlouvu nelze postoupit bez písemného (nikoliv však e-mailového) souhlasu druhé smluvní strany. 

 Objednatel není oprávněn postoupit svou pohledávku za zhotovitelem bez jeho souhlasu. Pokud zhotovitel 

promine objednateli dluh, učiní tak pouze výslovně a v písemné formě (nikoliv však e-mailem nebo jinými 

elektronickými prostředky); jakékoliv jiné jednání Zhotovitele nelze považovat za prominutí dluhu. 

 Každá ze stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá jako podnikatel v souvislosti s výkonem její 

podnikatelské činnosti, případně jako obec (město) či územní samosprávný celek v souvislosti 

se zajišťováním potřeb veřejného zájmu. 

 S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, bere zhotovitel 

na vědomí, že smlouva může být použita pro informování veřejnosti o činnosti objednatele, jakož 

i zpřístupněním či zveřejněním celé smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností se smlouvou 

souvisejících. 

 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem jeho předání a převzetí objednatelem. Použití, 

distribuce a úpravy podkladů díla a jeho zpracování nejsou žádným způsobem omezeny ani nepodléhají 

souhlasu zhotovitele. 

 Pro účely doručování budou smluvní strany používat adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Zmaří-li některá 

smluvní strana doručení písemnosti tím, že druhé smluvní straně neoznámí změnu adresy pro doručování, 

platí, že písemnost jí zaslaná řádně došla.   

 Zánik smlouvy 

 Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká: 

a) splněním závazků; 

b) odstoupením od smlouvy; 

c) dohodou smluvních stran. 

 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů podstatných porušení uvedených 

v občanském zákoníku, případně z důvodů uvedených v této smlouvě, pokud porušení smlouvy nebo 

důvody, pro které jsou strany oprávněné odstoupit, nebyly způsobeny okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

dle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy, avšak v případě smluvních stran jako držitelů datových schránek je 

písemný projev vůle odstoupit doručen nejpozději fixcí 10. den doručení. Za doručenou se považuje i 

písemnost zaslaná prostřednictví poskytovatele poštovních služeb, kterou adresát odmítl převzít, a to dnem 

odmítnutí, případně dnem, kdy byla zásilka uložena u poskytovatele poštovních služeb jako nevyzvednutá. 



 

Stránka 6 z 6 

 

Zhotovitel má nárok na úhradu poměrné části díla, kterou vypracoval v souladu s touto smlouvou. 

Odstoupení od smlouvy se nedotkne zejména nároku na náhradu škody a povinnosti mlčenlivosti. 

 Závěrečná ujednání 

 

 Smluvní strany výslovně potvrzují, že obsah této Smlouvy je výsledkem vzájemných jednání, přičemž 

každá Smluvní strana měla možnost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. 

 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel v zákonem stanovené lhůtě 

 Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dobříše dne 21.3.2023 usnesením č.13/13/2023/RM.  

 Pokud zhotovitel a objednatel vlastní elektronický podpis a použijí ho pro signování této smlouvy, bude 

smlouva vedena pouze v elektronické verzi. V opačném případě je smlouva vypracována ve 2 vyhotoveních, 

z toho 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 dodavatel.  

 

 
V Dobříši dne…………………………..                                            V Praze dne……………………………..    
  
 
               
 
 

 
----------------------------------------    ------------------------------------- 
 Pavel Svoboda            Adéla Krenková 
 Starosta města        Vedoucí atelieru 

Město Dobříš       AFRY CZ s.r.o. 
 


		2023-03-27T17:40:08+0200
	Ing. Adéla Krenková


		2023-03-28T08:43:38+0200




